

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 056/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **056/2012/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Základná škola, Prostějovská 38, Prešov
sídlo : Prostějovská 38, 080 01 Prešov
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : PaedDr. Marián Molčan
IČO : 37877194
DIČ : 2021672477

banka : Československá obchodná banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **056/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130401** v znení Dodatku č. 056/2012/1.1/OPV/D01, Usmernenia Poskytovateľa č. 5, zo dňa 24. 10. 2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6, zo dňa 11.03.2013, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „**Predmet podpory**“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č.2 k Dodatku.

Príloha č.2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č.4 Zmluvy „**Podrobný popis aktivít projektu**“ sa tabuľka „Podrobný popis aktivít projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č.3 k Dodatku.

Príloha č.3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č.1 Časový rámec realizácie aktivít

Príloha č.2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č.3 Podrobný popis aktivít projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Prešove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

PaedDr. Marián Molčan

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č.2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP**6. Časový rámec realizácie Projektu**

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Ďalšie vzdelávanie pedagogických zamestnancov	06/2012	10/2013
2.1 Podpora kľúčových kompetencií žiakov	06/2012	05/2014
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	06/2012	05/2014
Publicita a informovanosť	06/2012	05/2014

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu	B	C	D	E	F = D * E	G	H	I	J
		B1				EUR				
1.	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***									
1.1.	Personálne výdavky interné					14 112,00				
1.1.1.	Riadiaci personál					4 566,00				
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	330	9,20	3 036,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve, 330 hodín počas trvania projektu. Úlohy: zadáva úlohy a riadi členov projektového tímu, kontroluje dodržiavanie časového harmonogramu, kontroluje kvalitu realizácie jednotlivých aktivít a v spolupráci s koordinátorom aktivity určuje spôsob nápravy a vykonáva ďalšie úlohy potrebné pre realizáciu projektu. Hodinová sadzba podľa výšky platu: $1143,20/168*1,352 = 9,20$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1.		
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1.	610620	osobohodina	80	9,50	760,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1 organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, rieši problémy s realizáciou aktivity, zisťuje spätnú väzbu zo školení a zabezpečuje ďalšie úlohy vyplývajúce z potrieb realizácie aktivity. Predpokladáme 80 odpracovaných hodín spolu za projekt x 9,50 EUR/hod. vrátane odvodov. Hodinová sadzba podľa výšky platu: $1180,48$ EUR (tarifný plat + príplatky)/ $168*1,352 = 9,50$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1.		
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1.	610620	osobohodina	100	7,70	770,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1. organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, rieši problémy s realizáciou aktivity, zbiera a kontroluje výstupy aktivít, zisťuje spätnú väzbu na výstupy aktivity a zabezpečuje ďalšie úlohy vyplývajúce z potrieb realizácie aktivity. Predpokladáme 100 odpracovaných hodín spolu za projekt x 7,70 EUR/hod. vrátane odvodov. Hodinová sadzba podľa výšky platu: $956,81/168*1,352 = 7,70$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.1.		
1.1.2.	Administratívny personál					4 012,00				
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00				
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	200	7,10	1 420,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Administratívny pracovník pripravuje písomné podklady - prezenčné listiny, zápisnice, a pod., vykonáva administratívne práce súvisiace s projektom, vykonáva úlohy podľa pokynov projektového manažéra a koordinátora odbornej aktivity č. 1.1, 2.1. Predpokladáme 200 odpracovaných hodín administratívneho pracovníka spolu za projekt x 7,10 EUR/hod. vrátane odvodov. Hodinová sadzba podľa výšky platu: $882,25/168*1,352 = 7,10$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1.		
1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	240	5,40	1 296,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Účtovník: vykonáva účtovanie v súlade so zákonom o účtovníctve, vykonáva evidenciu výdavkov v rámci rozpočtu projektu. Predpokladáme 240 odpracovaných hodín spolu za projekt x 5,40 EUR/hod. Hodinová sadzba podľa výšky platu: $671,01/168*1,352 = 5,40$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1.		
1.1.2.4.	Personalista	610620	osobohodina	240	5,40	1 296,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Personalista: zodpovedá za uzavretie zmlúv a dohôd súvisiacich s projektom, zodpovedá za správny výpočet oprávnenej čiastky mzdových nákladov, zodpovedá za vyplácanie odmien osobám pracujúcim na projekte. Predpokladáme 240 odpracovaných hodín spolu za projekt x 5,40 EUR/hod. Hodinová sadzba podľa výšky platu: $671,01/168*1,352 = 5,40$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1.		
1.1.3.	Iný personál					5 534,00				
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	100	7,10	710,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve, 100 hodín počas trvania projektu. Úlohy: vykonáva publicitu projektu a informovanie verejnosti o projekte. Hodinová sadzba podľa výšky platu: $882,25/168*1,352 = 7,10$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1.		
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	300	9,00	2 700,00	Dohoda o vykonaní práce. Predpokladáme 300 odpracovaných hodín. Odborne spôsobilá osoba realizuje výber dodávateľov tovarov a služieb v súlade s platnou legislatívou. Hodinová sadzba (ktorá je vrátane odvodov zamestnávateľa) je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1.		
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	100	9,00	900,00	Dohoda o vykonaní práce. Predpokladáme 100 odpracovaných hodín na úpravu webstránky školy a údržbu počítačov a ďalších interaktívnych technológií. Hodinová sadzba (ktorá je vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v čase a mieste.	1.1, 2.1.		

1.1.3.4.	Asistent pracovníka pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	180	6,80	1 224,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Predpokladáme 180 odpracovaných hodín. Asistent pracovníka pre verejné obstarávanie pomáha pri výbere dodávateľov tovarov a služieb v súlade s platnou legislatívou, zabezpečuje archiváciu podkladov k verejnému obstarávaniu a ďalšie úlohy potrebné pre zabezpečenie obstarávania dodávateľov tovarov a služieb. Hodinová sadzba podľa výšky platu: $844,98/168 \times 1,352 = 6,80$ eur/h vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1.	
1.2.	Cestovné náhrady **					400,00			
1.2.1.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	400,00	400,00	Na služobné cesty administratívneho a riadiaceho personálu predpokladáme výdavky na projekt vo výške 400 eur podľa zákona o cestovných náhradách. Jednotková cena je obvyklá na danom mieste a čase.	1.1, 2.1.	
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					4 400,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					4 400,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér - externý	637004	osobohodina	250	17,60	4 400,00	Zmluva na základe obchodného zákonníka. Predpokladáme výdavky na externé zabezpečované práce finančného manažéra. Finančný manažér za účelom efektívnej, hospodárnej a účelnej realizácie aktivít projektu (jej finančnej stránky) kontroluje čerpanie rozpočtu a jednotlivých rozpočtových položiek, vypracováva žiadosti o platbu (žiadosti o zálohovú platbu, žiadosti o zúčtovanie zálohovej platby, priebežnej platby, záverečnej platby) na základe podkladov od účtovníčky a personalistiky, pripravuje finančnú časť monitorovacích správ a vykonáva iné úlohy vyplývajúce z potreby realizácie projektu. Predpokladáme 250 odpracovaných hodín. Bude vybratý dodávateľ, ktorý bude mať skúsenosti s implementáciou ESF projektov. Hodinová sadzba rešpektuje zásady hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1.	
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 320,15			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 400,00	2 400,00	Náklady na spotrebný tovar a prevádzkový materiál (najmä papier, tonery, obálky, písacie potreby, CD/DVD nosiče, fixy, kopírovanie a iný spotrebný tovar a prevádzkový materiál týkajúci sa projektu) predpokladáme vo výške 2400 eur za projekt. Jednotková cena (stanovená prieskumom trhu) je obvyklá v danom mieste a čase obvyklá, rešpektuje zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	1.1, 2.1.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	120,15	120,15	Náklady na poštovné, ktoré budú potrebné pri realizácii projektu. Predpokladáme náklady vo výške 120,15 eur počas celej doby realizácie projektu. Cena je v mieste a v čase obvyklá a spĺňa kritériá hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti.	1.1, 2.1.	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	800,00	800,00	Zabezpečenie poistenia na obstarané zariadenie, vybavenie, didaktické pomôcky. Cena je v mieste a v čase obvyklá. Cena je určená na základe prieskumu trhu (vychádza z ceny obstarávaných zariadení a ďalších faktorov, ako napríklad lokalizácia školy, úroveň zabezpečenia majetku, ...), tak aby sa zabezpečilo poistné krytie majetku obstaraného v rámci projektu počas celej doby trvania projektu.	1.1, 2.1.	
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 520,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 520,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu - externý	637004	osobohodina	200	17,60	3 520,00	Zmluva na základe obchodného zákonníka. Predpokladáme výdavky na externé zabezpečované monitorovanie projektu v rozsahu 200 hodín počas trvania projektu. Bude vybratý dodávateľ, ktorý bude mať skúsenosti s implementáciou ESF projektov. Za účelom hospodárnej, efektívnej a účelnej realizácie projektu - najmä formálnej a obsahovej realizácie aktivít projektu vykonávanie úloh: kontroluje súlad realizácie aktivít a ich výstupov so zmluvou, dodržiavanie časového harmonogramu a monitorovacích ukazovateľov projektu, kontroluje správnosť a úplnosť projektovej dokumentácie (ktorá prináleží monitorovaniu projektu), spolupracuje s interným projektovým tímom pri príprave monitorovacích správ, upozorňuje na zistené problémy pri implementácii a v spolupráci s projektovým manažérom a koordinátormi aktivít navrhuje riešenia, vykováva ďalšie úlohy potrebné na realizáciu aktivít projektu. Cena 17,60 eur/hod. je rešpektuje zásadu efektívnosti, hospodárnosti a účelnosti a je stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1.	
1.6.	Publicita a informovanie					2 715,53			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	700,00	700,00	Informačné plagáty o projekte vrátane dizajnu a dodania, distribúcia širokej verejnosti zabezpečujúca publicitu projektu, v celkovom počte 700 ks. Cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1.	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	1 400,00	1 400,00	Farebné brožúrky informujúce o projekte vrátane dizajnu a dodania, distribúcia širokej verejnosti zabezpečujúca publicitu projektu, v celkovom počte 700 ks (cena 2 eurá za ks). Cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1.	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	300,00	300,00	Náklady na označenie projektu predpokladáme vo výške 300 eur na projekt. V rámci tejto položky budú vyhotovené 1 informačná tabuľa v súlade s manuálom pre informovanie a publicitu v hodnote 200 eur/kus a výdavky na nálepky s logom ESF, EU a s logom agentúry Ministerstva školstva v hodnote 100 eur. Cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1.	
1.6.6.	Webové sídlo určené pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	315,53	315,53	Náklady na publikovanie o výsledkoch projektu a informovanie verejnosti v lokálnych médiách predpokladáme vo výške 315,53 eur na projekt. Cena určená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1.	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					28 467,68			
2.	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky								
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					37 703,01			
2.2.1.	Notebook	633002	ks	32	490,00	15 680,00	Obstaranie 32 ks notebookov vrátane operačného systému a kancelárskeho balíka - na zriadenie jazykového laboratória a multimediálnej učebne. Cena 490,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Riziková prírážka pokryje rast cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov, a iné externé vplyvy).	1.1, 2.1.	X
2.2.2.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	1 699,20	3 398,40	Obstaranie 2 ks interaktívnej tabule. Dané interaktívne tabule chceme umiestniť do 2 tried spolu s inými interaktívnymi technológiami, tak aby sa v plnej miere mohli využívať pri vyučovacom procese. Cena 1699,20 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Riziková prírážka pokryje rast cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov, a iné externé vplyvy).	1.1, 2.1.	X

2.2.3.	Projektor s krátkou optickou vzdáleností	633004	ks	2	1 640,80	3 281,60	Obstaranie 2 ks projektorov (vrátane konzoly projektora a uchytanie tabule). Dané projektory chceme umiestniť do jazykového laboratória spolu s inými interaktívnymi technológiami, tak aby sa v plnej miere mohli využívať pri vyučovanom procese. Cena 1640,80 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Riziková prirážka pokryje rast cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov, a iné externé vplyvy).	1.1, 2.1.	X
2.2.4.	Softvér k interaktívnej tabuli	633013	ks	2	660,00	1 320,00	Obstaranie 2 softvérov k interaktívnej tabuli na inovatívne vyučovanie predmetov, v ktorých sa bude počas realizácie projektu zavádzať interaktivita. Cena 660,00 eur/ks vrátane DPH je v mieste a v čase obvyklá a je určená na základe prieskumu trhu. Riziková prirážka pokryje rast cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov, a iné externé vplyvy).	1.1, 2.1.	X
2.2.5.	Vizualizér	633004	ks	1	762,91	762,91	Obstaranie 1 ks vizualizéra. Daný vizualizér chceme umiestniť do jazykovej učebne, tak aby sa v plnej miere mohli využívať pri vyučovanom procese. Cena 762,91 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Riziková prirážka pokryje rast cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov, a iné externé vplyvy).	1.1, 2.1.	X
2.2.6.	Hlasovacie zariadenie	633004	ks	1	1 550,00	1 550,00	Obstaranie 1 kompletu hlasovacieho zariadenia. Dané hlasovacie zariadenia chceme umiestniť do jazykovej učebne spolu s inými interaktívnymi technológiami, tak aby sa v plnej miere mohli využívať pri vyučovanom procese. Cena 1550,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Riziková prirážka pokryje rast cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov, a iné externé vplyvy).	1.1, 2.1.	X
2.2.7.	Interaktívne perá	633004	ks	70	66,00	4 620,00	Obstaranie 70 ks interaktívnych pier na výučbu anglického jazyka. Pero s funkciou interaktívneho komunikačného zariadenia (pero číta kódované knihy, nahráva hlas, komunikuje s interaktívnou tabuľou). Cena 66,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Riziková prirážka pokryje rast cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov, a iné externé vplyvy).	1.1, 2.1.	X
2.2.8.	Učiteľský ovládací pult	633004	ks	1	1 690,00	1 690,00	Obstaranie 1 ks učiteľského ovládacieho pultu: Elektronický pult pre školské jazykové laboratórium, a 3 odborné učebne. Cena 1 690,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Cena zahŕňa aj dodanie tovaru. Riziková prirážka pokryje rast cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov, a iné externé vplyvy).	1.1, 2.1.	X
2.2.9.	Software pre PC - učiteľ	633013	ks	1	690,00	690,00	Obstaranie 1 ks softwaru pre PC - učiteľ pre školské jazykové laboratórium za účelom digitalizácie vyučovacieho procesu (bude zavedený do jednej z tried spolu s ďalšími modernými pomôckami nakúpenými v rámci projektu). Umožňuje učiteľovi voľbu aktivácie učiteľského mikrofónu, voľbu externého vstupu na prehrávanie audia, rozdelenie žiakov na 2 skupiny a priradenie 2 rozdielnych vstupov audia, vytvorenie konverzačných žiackych dvojíc, odposluch vybraného žiaka alebo vybranej konverzačnej dvojice, funkciu intercom na možnosť komunikácie s vybraným žiakom alebo dvojicou, záznam odposluchu s možnosťou uloženia a prehrávania z učiteľského počítača, vytvorenie zoznamu tried a zobrazenia zasadacích miest s menami žiakov na žiackych pracoviskách. Inštalčné CD, aktivačné USB. Cena 690,00 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Cena zahŕňa aj dodanie tovaru. Riziková prirážka pokryje rast cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov, a iné).	1.1, 2.1.	X

2.2.10.	Tablet	633002	ks	10	471,01	4 710,10	Obstaranie 10 ks tabletov pre žiakov s individuálnymi výchovno - vzdelávacími potrebami. Cena 471,01 eur vrátane DPH/ks je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. Riziková prídržka pokryje rast cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na cenu zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov, a iné externé vplyvy).	1.1., 2.1.	X
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					37 703,01			
1.1	Ďalšie vzdelávanie pedagogických zamestnancov								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.1.1.			osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.			osobohodina	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					8 280,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce cesty)	631001	projekt	1	192,00	192,00	Zabezpečenie cestovného na školenie "Využitie interaktívneho pera na vyučovaní": 6 osôb x 2 cesty (cesta na školenie a späť) x 16,00 eur (priemerná cena cestovného v rámci SR - cena bude závisieť od miesta realizácie školenia) = 192,00 eur. Cena je v mieste a v čase obvyklá. Cestovné náhrady budú vyplatené v súlade s platnou legislatívou - Zákon o cestovných náhradách.	1.1.	
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009	projekt	1	168,00	168,00	Školiaci materiál pre pedagogických pracovníkov (perá s potlačou, poznámkové bloky s potlačou, zvýrazňovače s potlačou, nalepovacie bločky farebné, dosky pre jednoduché zakladanie neperforovaných dokumentov s potlačou). Na školenie "Stratégie pre získanie čitateľskej zručnosti" predpokladáme 12 eur na osobu x 2 osoby = 24,00 eur. Na školenie "Využitie IKT na vyučovacom procese – pre pokročilých" predpokladáme približne 11,08 eur na 1 osobu - spolu 144,00 eur (pre 13 osôb). Spolu za obe školenia 168,00 eur na školiaci materiál a potreby.	1.1.	
3.5.3.	Účastnícky poplatok - „Stratégie pre získanie metodologických postupov“	637001	osobokurz	13	230,00	2 990,00	Poplatok za účasť 13 pedagogických zamestnancov na školení v rozsahu minimálne 20 hodín. Účel školenia: školenie má naučiť účastníkov kurzu nové metódy, spôsoby, tvorby testov, pracovných listov a iné podporné činnosti a tvorbu interaktívnych cvičení, čo napomôže k zvýšeniu metakognitívnych zručností pedagogických zamestnancov smerom k rozvoju čitateľskej gramotnosti žiakov. Jednotková cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1.	
3.5.4.	Účastnícky poplatok - „Stratégie pre získanie čitateľskej zručnosti“	637001	osobokurz	2	185,00	370,00	Poplatok za účasť 2 pedagogických zamestnancov na školení v rozsahu minimálne 15 hodín. Účel školenia: zvyšovanie zručností metakognitívnych stratégií pre získanie čitateľských zručností s cieľom získania osvedčenie/certifikátu. Jednotková cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1.	
3.5.5.	Účastnícky poplatok - „Využitie IKT na vyučovacom procese“	637001	osobokurz	13	240,00	3 120,00	Poplatok za účasť 13 pedagogických zamestnancov na školení v rozsahu minimálne 25 hodín. Účel školenia: zvyšovanie digitálnej zručnosti pedagogických pracovníkov s cieľom získania certifikátu/osvedčenia. Jednotková cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1.	
3.5.6.	Účastnícky poplatok - „Využitie interaktívneho pera na vyučovaní“	637001	osobokurz	6	240,00	1 440,00	Poplatok za účasť 6 pedagogických zamestnancov na školení v rozsahu 6 hodín. Účel školenia: zvyšovanie zručností pedagogických pracovníkov pri práci s interaktívnym perom slúžiacim na modernú výučbu anglického jazyka s cieľom získania certifikátu/osvedčenia. Jednotková cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1.	
3.	Spolu					8 280,00			

4. 2.1 Podpora kľúčových kompetencií žiakov									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti									
4.1.1.	Odborník - matematika 1	610620	osobohodina	305	9,50	2 897,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 305 hodín práce odborníka pre predmet matematika. Úlohy odborníka: vytvorenie pracovných listov v rozsahu 15 strán obsahujúcich slovné úlohy z daného tematického celku, vytvorenie pracovných listov v rozsahu 15 strán s aplikacnými úlohami, vytvorenie 5 interaktívnych zadanií, ktoré budú programované na prácu s interaktívnou tabuľou, vytvorenie testov, súťaží s gradujúcimi úlohami. Výpočet jednotkovej ceny: 1180,48 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 9,50 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	
4.1.2.	Odborník - matematika 2	610620	osobohodina	305	7,00	2 135,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 305 hodín práce odborníka pre predmet matematika. Úlohy odborníka: vytvorenie pracovných listov v rozsahu 15 strán obsahujúcich slovné úlohy z daného tematického celku, vytvorenie pracovných listov v rozsahu 15 strán s aplikacnými úlohami, vytvorenie 5 interaktívnych zadanií, ktoré budú programované na prácu s interaktívnou tabuľou, vytvorenie testov, súťaží s gradujúcimi úlohami. Výpočet jednotkovej ceny: 869,83 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,00 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	
4.1.3.	Odborník - informatika	610620	osobohodina	510	6,60	3 366,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 510 hodín práce odborníka pre predmet informatika. Úlohy odborníka: vytvorenie pracovných listov v rozsahu 30 strán obsahujúcich slovné úlohy z daného tematického celku, vytvorenie pracovných listov v rozsahu 30 strán s aplikacnými úlohami, vytvorenie 10 interaktívnych zadanií, ktoré budú programované na prácu s interaktívnou tabuľou, vytvorenie testov, súťaží s gradujúcimi úlohami. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov. Výpočet jednotkovej ceny: 820,12 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 6,60 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	
4.1.4.	Odborník - anglický jazyk 1	610620	osobohodina	216	4,70	1 015,20	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 216 hodín práce odborníka pre predmet anglický jazyk. Úlohy odborníka: vytvorenie pracovných listov v počte 6 ks, vytvorenie zadanií na interaktívne cvičenia v počte 4 ks, tvorba jednoduchých kníh na čítanie s porozumením pre 2. – 4. ročník v počte 2 ks. Výpočet jednotkovej ceny: 584,03 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 4,70 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	
4.1.5.	Odborník - anglický jazyk 2	610620	osobohodina	216	7,30	1 576,80	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 216 hodín práce odborníka pre predmet anglický jazyk. Úlohy odborníka: vytvorenie pracovných listov v počte 6 ks, vytvorenie zadanií na interaktívne cvičenia v počte 4 ks, tvorba jednoduchých kníh na čítanie s porozumením pre 2. – 4. ročník v počte 2 ks. Výpočet jednotkovej ceny: 907,11 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,30 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	

4.1.6.	Odborník - anglický jazyk 3	610620	osobohodina	216	5,60	1 209,60	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 216 hodín práce odborníka pre predmet anglický jazyk. Úlohy odborníka: vytvorenie pracovných listov v počte 6 ks, vytvorenie zadání na interaktívne cvičenia v počte 4 ks, tvorba jednoduchých kníh na čítanie s porozumením pre 2. – 4. ročník v počte 2 ks. Výpočet jednotkovej ceny: 695,89 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 5,60 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	
4.1.7.	Odborník - anglický jazyk 4	610620	osobohodina	216	9,20	1 987,20	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 216 hodín práce odborníka pre predmet anglický jazyk. Úlohy odborníka: vytvorenie pracovných listov v počte 6 ks, vytvorenie zadání na interaktívne cvičenia v počte 4 ks, tvorba jednoduchých kníh na čítanie s porozumením pre 2. – 4. ročník v počte 2 ks. Výpočet jednotkovej ceny: 1143,20 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 9,20 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	
4.1.8.	Odborník - anglický jazyk 5	610620	osobohodina	216	7,70	1 663,20	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 216 hodín práce odborníka pre predmet anglický jazyk. Úlohy odborníka: vytvorenie pracovných listov v počte 6 ks, vytvorenie zadání na interaktívne cvičenia v počte 4 ks, tvorba jednoduchých kníh na čítanie s porozumením pre 2. – 4. ročník v počte 2 ks. Výpočet jednotkovej ceny: 956,81 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,70 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	
4.1.9.	Odborník - Slovenský jazyk 1	610620	osobohodina	125	5,60	700,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 125 hodín práce odborníka pre predmet Slovenský jazyk a literatúra - II. stupeň. Úlohy odborníka: vytvorenie metodických listov 10 ks, pracovných listov 10 ks, spolupráca pri príprave postera (s odborníkom - Slovenský jazyk 2) - 1 ks. Výpočet jednotkovej ceny: 695,86 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 5,60 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	
4.1.10.	Odborník - Slovenský jazyk 2	610620	osobohodina	125	7,10	887,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 125 hodín práce odborníka pre predmet Slovenský jazyk a literatúra - II. stupeň. Úlohy odborníka: vytvorenie metodických listov 10 ks, pracovných listov 10 ks, spolupráca pri príprave postera (s odborníkom - Slovenský jazyk 1) - 1 ks. Výpočet jednotkovej ceny: 882,25 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,10 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	
4.1.11.	Odborník - Slovenský jazyk 3	610620	osobohodina	74	7,40	547,60	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 74 hodín práce odborníka pre predmet Slovenský jazyk a literatúra - I. stupeň. Úlohy odborníka: vytvorenie pracovných listov (na nácvik čítania s porozumením) v počte 5 ks, didaktických testov (na nácvik čítania s porozumením) v počte 2 ks, vytvorenie metodických postupov na tvorivé čítanie a písanie. Výpočet jednotkovej ceny: 919,53 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,40 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	

4.1.12.	Odborník - prírodoveda	610620	osobohodina	74	7,10	525,40	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 74 hodín práce odborníka pre predmet prírodoveda. Úlohy odborníka: vytvorenie pracovných listov (na nácvik čítania s porozumením) v počte 5 ks, didaktických testov (na nácvik čítania s porozumením) v počte 2ks, vytvorenie metodických postupov (na tvorivé čítanie a písanie). Výpočet jednotkovej ceny: 882,25 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,10 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	
4.1.13.	Odborník - vlastiveda	610620	osobohodina	74	7,10	525,40	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 74 hodín práce odborníka pre predmet vlastiveda. Úlohy odborníka: vytvorenie pracovných listov (na nácvik čítania s porozumením) v počte 5 ks, didaktických testov (na nácvik čítania s porozumením) v počte 2ks, metodických postupov a vytvorenie súboru pracovných listov v počte 10 ks (na tvorivé čítanie a písanie). Výpočet jednotkovej ceny: 882,25 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,10 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	
4.1.14.	Odborník - biológia 1	610620	osobohodina	305	8,10	2 470,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 305 hodín práce odborníka pre predmet Biológia. Úlohy odborníka: vytvorenie pracovných listov v rozsahu 15 strán obsahujúcich slovné úlohy z daného tematického celku, vytvorenie pracovných listov v rozsahu 15 strán s aplikačnými úlohami, vytvorenie 5 interaktívnych zadanií, ktoré budú programované na prácu s interaktívnou tabuľou, vytvorenie testov, súťaží s gradujúcimi úlohami. Výpočet jednotkovej ceny: 1006,51 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 8,10 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	
4.1.15.	Odborník - biológia 2	610620	osobohodina	305	8,10	2 470,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 305 hodín práce odborníka pre predmet Biológia. Úlohy odborníka: vytvorenie pracovných listov v rozsahu 15 strán obsahujúcich slovné úlohy z daného tematického celku, vytvorenie pracovných listov v rozsahu 15 strán s aplikačnými úlohami, vytvorenie 5 interaktívnych zadanií, ktoré budú programované na prácu s interaktívnou tabuľou, vytvorenie testov, súťaží s gradujúcimi úlohami. Výpočet jednotkovej ceny: 1006,51 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 8,10 EUR /hod. vrátane odvodov. Odborník bude tvorbou učebných materiálov podporovať čitateľskú gramotnosť u žiakov (pričom čitateľská gramotnosť sa v danom koncepte vníma nielen ako zručnosť čitateľského porozumenia, ale aj ako interpretácia myšlienok obsiahnutých v texte, uvažovanie o prečítanom a hodnotenie textov).	2.1.	
4.1.16.	Odborník - individuálne výchovno - vzdelávacie potreby	610620	osobohodina	460	7,80	3 588,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve: predpokladáme 460 hodín práce odborníka pre rozvoj čitateľskej gramotnosti u žiakov s individuálnymi výchovno - vzdelávacími potrebami. Úlohy odborníka: vytvorenie pracovných listov pre I. stupeň pre žiakov s dyslexiou v rozsahu 30 strán, vytvorenie 5 zadanií na prácu s interaktívnou tabuľou pre I. stupeň pre žiakov s dyslexiou, vytvorenie pracovných listov pre II. stupeň v rozsahu 10 strán pre žiakov s individuálnymi výchovno - vzdelávacími potrebami, vytvorenie 5 zadanií pre II. stupeň na prácu s interaktívnou tabuľou s individuálnymi výchovno - vzdelávacími potrebami. Výpočet jednotkovej ceny: 969,24 EUR (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,80 EUR /hod. vrátane odvodov.	2.1.	
4.1.17.	Odborný oponent 1	637027	osobohodina	100	13,50	1 350,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 100 hodín práce odborného oponenta na posúdení vytvorených materiálov pre I stupeň - preštudovanie vytvorených materiálov a napísanie odborného posudku. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase.	2.1.	

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26110130401

4.1.18.	Odborný oponent 2	637027	osobohodina	150	13,50	2 025,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 150 hodín práce odborného oponenta na posúdení vytvorených materiálov pre II. stupeň - Anglický jazyk - preštudovanie vytvorených materiálov a napísanie odborného posudku. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase.	2.1.	
4.1.19.	Odborný oponent 3	637027	osobohodina	250	13,50	3 375,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 250 hodín práce odborného oponenta na posúdení vytvorených materiálov pre II. stupeň: Matematika, informatika - preštudovanie vytvorených materiálov a napísanie odborného posudku. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase.	2.1.	
4.1.20.	Odborný oponent 4	637027	osobohodina	100	13,50	1 350,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 100 hodín práce odborného oponenta na posúdení vytvorených materiálov pre II. stupeň: Biológia - preštudovanie vytvorených materiálov a napísanie odborného posudku. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase.	2.1.	
4.1.21.	Odborný oponent 5	637027	osobohodina	80	13,50	1 080,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 80 hodín práce odborného oponenta na posúdení vytvorených materiálov pre II. stupeň: Slovenský jazyk a literatúra - preštudovanie vytvorených materiálov a napísanie odborného posudku. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase.	2.1.	
4.1.22.	Odborný oponent 6	637027	osobohodina	150	13,50	2 025,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 150 hodín práce odborného oponenta na posúdení vytvorených materiálov pre žiakov s individuálnymi výchovno – vzdelávacími potrebami - preštudovanie vytvorených materiálov a napísanie odborného posudku. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase.	2.1.	
4.1.23.	Odborný garant pre interaktivitu	637027	osobohodina	250	13,50	3 375,00	Dohoda o vykonaní práce. Úlohy odborného garanta pre interaktivitu: konzultácie s učiteľmi, ktorí robia zadania na interaktívne cvičenia – ako pomoc a podpora, aby dokázali spracovať pracovné listy a didaktické testy k práci s interaktívnou tabuľou, zabezpečenie systematického a koordinačného dozoru nad celým procesom interaktivity (jednotné metodické postupy k všetkým predmetom) a vykonávanie ďalších úloh potrebných pri zabezpečení programovania a dizajnu interaktívnych заданий. Predpokladáme 250 hodín práce pre odborného garanta pre interaktivitu. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase.	2.1.	
4.1.24.	Programátor interaktívnych cvičení	637027	osobohodina	100	13,50	1 350,00	Dohoda o vykonaní práce. Úlohy programátora interaktívnych cvičení: naprogramovanie 10 jednoduchších interaktívnych cvičení v podobe didaktických testov - čítanie s porozumením pre I. stupeň s individuálnymi výchovno – vzdelávacími potrebami a čítanie s porozumením pre II. stupeň s individuálnymi výchovno – vzdelávacími potrebami. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase.	2.1.	
4.1.25.	Dizajnér interaktívnych prvkov	637027	osobohodina	300	13,50	4 050,00	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 300 hodín práce dizajnéra interaktívnych prvkov. Úlohy dizajnéra interaktívnych prvkov: zabezpečiť do interaktívnych cvičení vhodné obrázky a grafiku (nafotí alebo nakreslí a dodá programátorom, ktorí ich budú spracovávať) - vytvorí dizajn interaktívnych prvkov pre 60 interaktívnych cvičení. Jednotková cena (stanovená vrátane odvodov zamestnávateľa) je obvyklá v mieste a v čase.	2.1.	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb – personálne výdavky (odborné činnosti)					11 500,00			
4.3.1.	Programovanie interaktívnych cvičení	637004	osobohodina	575	20,00	11 500,00	Zmluva podľa Občianskeho resp. Obchodného zákonníka. Vytvorenie interaktívnych multimediálnych prvkov učebných materiálov (didaktických testov) - spolu 50 interaktívnych cvičení (20 interaktívnych cvičení na Anglický jazyk, 10 interaktívnych cvičení na matematiku, 10 interaktívnych cvičení na informatiku, 10 interaktívnych cvičení na biológiu). Predpokladáme 575 hodín programovania. Jedná sa o vloženie interaktivity pomocou IT programov do výukových materiálov, vytvorených expertmi. Výsledkom budú interaktívne cvičenia v podobe didaktických testov podporujúcich inováciu vyučovacieho procesu. Cena je v mieste a čase obvyklá. Sadzba bola určená na základe prieskumu trhu. Po podpise zmluvy o NFP bude dodávateľ vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	2.1.	

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP, ITMS 26110130401

4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
4.4.1.						0,00		
4.5.	Podpora frekventantov					37 310,00		
4.5.1.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	37 310,00	37 310,00	Odborná literatúra z anglického jazyka pre 3. až 9. ročníka s názvom "Come to live", 54 sád začiatovník (4 dielov student book, 8 cvičebníc), 54 sád stredne pokročilý (4 dielov student book, 8 cvičebníc), 54 sád pokročilý (4 dielov student book, 8 cvičebníc) . Spolu 29160,00 eur za sadu odbornej literatúry na anglický jazyk na inovatívne vyučovanie anglického jazyka. Taktiež je potrebné zakúpiť najnovšiu literatúru na podporu čítania žiakov v rámci vyučovacieho procesu (na vyučovaní budeme spolu so žiakmi čítať rôzny druh literatúry a rozoberať ich, budeme organizovať v rámci vyučovacieho procesu aj rôzne súťaže v čítaní), a to odbornú literatúru, záujmovú, populárnu – náučnú a cudzojazyčnej (anglickú) literatúru v cene cca 8150,00 eur. Druh obstaranej literatúry bude závisieť od požiadaviek žiakov a pedagogických zamestnancov, tak aby sme u žiakov podporili rozvoj čitateľskej gramotnosti. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1.
4.	Spolu					96 355,40		
5.	Riadenie rizík (ak relevantné)							
5.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	2 180,00	2 180,00	Riziková prírážka sa uplatňuje na položky zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov (mimo krízového financovania) - pokrýje rast cien na trhu tovarov a služieb spôsobený externými vplyvmi (inflácia, zmeny v daňovej politike štátu, zvýšenie cien iných komodít, ktoré majú vplyv na ceny zariadenia/vybavenia a didaktických prostriedkov, a iné externé vplyvy).	1.1,2.1.
5.	Spolu					2 180,00		
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					172 986,09		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	28 467,68	19,99999859	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krízové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	37 703,01	26,48828942	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	7 920,00	27,8210237	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	19 420,00	13,64354147	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	2 180,00	1,260216934	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

ITMS kód Projektu: 26110130401

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	111559,71	105981,72	5577,99
3.	2013	51426,38	48855,06	2571,32
4.	2014	10000,00	9500,00	500,00
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	172986,09	164336,79	8649,30
6.	%	100	95	5

Príloha č. 3 k Dodatku č.2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Podrobný popis aktivít**

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Ďalšie vzdelávanie pedagogických zamestnancov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 06. 2012 – 31. 10. 2013
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci základnej školy: - veľkosť cieľovej skupiny: 13 - špecifikácia: pedagogickí zamestnanci Základnej školy, Prostějovská 38, Prešov; - predpokladaná veková štruktúra: 29 – 57 rokov; - vzdelanostná úroveň: vysokoškolské 2. stupňa, - pohlavie: 13 žien, 0 mužov.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	2.1 Podpora kľúčových kompetencií žiakov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 06. 2012 – 31. 05. 2014
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci základnej školy: - veľkosť cieľovej skupiny: 13 - špecifikácia: pedagogickí zamestnanci Základnej školy, Prostějovská 38, Prešov; - predpokladaná veková štruktúra: 29-57 rokov; - vzdelanostná úroveň: vysokoškolské 2. stupňa, - pohlavie: 13 žien, 0 mužov. Žiaci základnej školy: - veľkosť cieľovej skupiny: 163 - špecifikácia: žiaci Základnej školy Prostějovská 38, - pohlavie: 72 žien, 91 mužov.
Výstupy aktivity	

--	--

Spôsob získavania spätnej väzby	